
 

1 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Chroustov 
konaného dne 18.3.2012, od 19:30 hodin. 

 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Chroustov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:00 

hodin starostou obce Ing. Pavlem Vančurou („dále jako „předsedající“).  

Přítomní zastupitelé: 

Iveta Hakenová 

Josef Hodoň 

Jaroslav Strýhal 

Ing. Pavel Vančura 

Magda Hakenová 

Ilona Vančurová 

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající určil ověřovateli zápisu Ivetu Hakenovou a Jaroslava Strýhala a zapisovatelem Ilonu 

Vančurovou.  

2. Schválení programu: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s informací zveřejněnou na úřední 

desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Předsedající dal hlasovat o 

návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2) Schválení programu 

3) Úpravy obecního sadu 

4) Zpevnění cesty k novostavbě pana Josefa Piroutka 

5) Veřejně prospěšné práce 

6) Kvalita vody ve veřejném vodovodu 

7) Úroveň služeb v obecní hospodě 

8) Opravy soch v Chroustově a ve Dvořišti. 

9) Oprava účetní chyby v rozpočtu roku 2012 

10) Zveřejňování faktur nad 3000,-Kč 

11) Diskuse 

 

Výsledek hlasování: Pro .....6......... Proti ....0........... Zdrželi se ........0........ 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

3. Úpravy obecního sadu  

Na základě skupiny převážně mladých občanů, kteří chtějí část sadu, která je ve špatném stavu dát 

do pořádku, bude upuštěno od vykácení stromů v horní části sadu. 

 

  



 

2 

4. Zpevnění cesty k novostavbě pana Josefa Piroutka  

Zastupitelstvo obce ve schváleném rozpočtu obce na rok 2012 počítá se zpevněním cesty. 

Zpevnění povrchu bude však možné až po provedení přípojky vody, kanalizace k novostavbě a po 

vytyčení pozemku cesty. Se zpevněním jiných úseků cest jako třeba k hasičské zbrojnici se v roce 

2012 nepočítá. 

 

 

5. Veřejně prospěšné práce  

Rozhodnutí o přijmutí pracovníků na výkon veřejně prospěšných prací zastupitelstvo odkládá na 

příští zasedání. Zájemci o výkon veřejně prospěšných prací se mohou přihlásit na obecním úřadě. 

6. Kvalita vody ve veřejném vodovodu  

Po opakovaných problémech s kvalitou vody ve veřejném vodovodu  bylo rozhodnuto dát si 

v případě zhoršení kvality vody vypracovat nezávislý rozbor vody na náklady obce. 

Návrh usnesení: 

zastupitelstvo odsouhlasilo zadání nezávislého rozboru pitné vody z veřejného vodovodu 

v případě zhoršení kvality dodávané vody 

Výsledek hlasování: Pro .....6......... Proti ...0............. Zdrželi se .......0......... 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

7. Úroveň služeb v obecní hospodě  

Zastupitelstvo bylo seznámeno se stížnostmi některých občanů na úroveň služeb v Obecní 

hospodě , která je dána do pronájmu pivovaru Nymburk. Bylo také seznámeno s návrhy na 

odstoupení od smlouvy. Zastupitelé se v diskusi shodli na tom, že vypovědět stávající nájemní 

smlouvu s Pivovarem Nymburk může znamenat zavření hospody, protože bude obtížné sehnat 

nového nájemce, který by byl schopen za stávajícího stavu návštěvnosti v této hospodě podnikat. 

Návrh usnesení: 

zastupitelstvo se rozhodlo nevypovídat smlouvu o pronájmu Obecní hospody 

Výsledek hlasování: Pro .....6......... Proti ...0............. Zdrželi se .......0......... 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

8. Opravy soch v Chroustově a ve Dvořišti  

Zastupitelstvo bylo seznámeno  s návrhy občanů na opravy pískovcových soch . Po prohlídce soch 

zastupitelé zjistili, že stav soch v našich obcích není tak špatný, aby je bylo nutno opravovat. 

Návrh usnesení: 

zastupitelstvo se usneslo prozatím sochy v Chroustově a ve Dvořišti neopravovat 

Výsledek hlasování: Pro .....6......... Proti ...0............. Zdrželi se .......0......... 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

9. Oprava účetní chyby v rozpočtu roku 2012 

Zastupitelstvo bylo seznámeno  s početní chybou ve schváleném rozpočtu na rok 2012. 

Ve výdajové části má být správná částka výdajů v par.3113 Základní školy celkem 220 000,-Kč, 

místo chybně započítaných 217 000 Kč. Rozpočtové výdaje budou proto v částce 2 436 550,-Kč 

místo 2 433 550,- Kč. 

Návrh usnesení: 

zastupitelstvo shvaluje změnu výdajové části rozpočtu na rok 2012 navýšené o 3000,-Kč na 

celkovou částku 2 436 550,-Kč. částka bude převedena z finančních prostředků minulých let. 



 

3 

Výsledek hlasování: Pro .....6......... Proti ...0............. Zdrželi se .......0......... 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

10. Zveřejňování faktur nad 3000,-Kč 

Zastupitelstvo se rozhodlo pro lepší informovanost občanů zveřejňovat všechny došlé faktury 

v částkách nad 3000,-Kč 

Návrh usnesení: 

zastupitelstvo schvaluje zveřejňování faktur došlých v částkách nad 3000,-Kč 

Výsledek hlasování: Pro .....6......... Proti ...0............. Zdrželi se .......0......... 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

11. Diskuse 

Bez příspěvku 

 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 23:20 hod. 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 19.3.2012 

 

Zapisovatel:  Ilona Vančurová 

 

 

Ověřovatelé:  Jaroslav Strýhal,       

 

 

                         Iveta Hakenová,  

 

 

Starosta:  Pavel Vančura,  

 

 

 

Razítko obce: 


